2

	[image: image1.jpg]

	ГОРОДСКАЯ ДУМА

	ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

РЕШЕНИЕ

	от 21.12.2022 № 64-р

	6-я сессия

	г.Петропавловск-Камчатский

	О принятии решения о внесении изменений в Решение Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа от 20.09.2012 № 533-нд «О размерах и условиях оплаты труда муниципальных служащих Петропавловск-Камчатского городского округа»

Рассмотрев проект решения о внесении изменений в Решение Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа от 20.09.2012 № 533-нд «О размерах и условиях оплаты труда муниципальных служащих Петропавловск-Камчатского городского округа», внесенный Главой Петропавловск-Камчатского городского округа Брызгиным К.В., в соответствии со статьей 28 Устава Петропавловск-Камчатского городского округа Городская Дума Петропавловск-Камчатского городского округа
РЕШИЛА:

1. Принять Решение о внесении изменений в Решение Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа от 20.09.2012 № 533-нд «О размерах и условиях оплаты труда муниципальных служащих Петропавловск-Камчатского городского округа».
2. Направить принятое Решение исполняющему полномочия Главы Петропавловск-Камчатского городского округа для подписания и обнародования.
	Председатель Городской Думы Петропавловск-Камчатского

городского округа

	А.С. Лиманов

	[image: image2.jpg]

	ГОРОДСКАЯ ДУМА

	ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

РЕШЕНИЕ

от 21.12.2022 № 20-нд
О внесении изменений в Решение Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа от 20.09.2012 № 533-нд «О размерах и условиях оплаты труда муниципальных служащих Петропавловск-Камчатского городского округа»
Принято Городской Думой Петропавловск-Камчатского городского округа

(решение от 21.12.2022 № 64-р)

1. Статью 1 изложить в следующей редакции:

«Статья 1. Общие положения
1. Правовой основой настоящего Решения о размерах и условиях оплаты труда муниципальных служащих Петропавловск-Камчатского городского округа (далее – Решение) является Конституция Российской Федерации, Трудовой кодекс Российской Федерации, Федеральный закон от 06.10.2003
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральный закон от 02.03.2007 № 25-ФЗ
«О муниципальной службе в Российской Федерации», иные федеральные законы и нормативные правовые акты Российской Федерации, Закон Камчатского края от 04.05.2008 № 58 «О муниципальной службе в Камчатском крае» и иные правовые акты Камчатского края, Устав Петропавловск-Камчатского городского округа.

2. Настоящее Решение определяет размеры и условия оплаты труда муниципальных служащих Петропавловск-Камчатского городского округа (далее – муниципальный служащий), замещающих должности муниципальной службы, перечень которых приведен в Приложении 1 к настоящему Решению.».

2. Часть 4 статьи 2 изложить в следующей редакции:

«4. Годовой фонд оплаты труда муниципальных служащих формируется (корректируется) с учетом районного коэффициента и процентных надбавок
к заработной плате за стаж работы в районах Крайнего Севера и приравненных к ним местностях, а также иных выплат, предусмотренных федеральными законами, иными нормативными правовыми актами Российской Федерации и правовыми актами Камчатского края.».

3. Настоящее Решение вступает в силу после дня его официального опубликования.

	Исполняющий полномочия

Главы Петропавловск-Камчатского городского округа

	Ю.Н. Иванова